
第1段階 第2段階 第4段階 第1段階 第2段階 第3段階 第4段階 第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階② 第4段階
768 1,438 1,838 2,138 2,768
877 1,547 1,947 2,247 2,877
935 1,605 2,005 2,305 2,935

1,004 1,674 2,074 2,374 3,004
1,076 1,746 2,146 2,446 3,076
1,145 1,815 2,215 2,515 3,145
1,213 1,883 2,283 2,583 3,213

第1段階 第2段階 第4段階 第1段階 第2段階 第3段階 第4段階 第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階② 第4段階
768 1,438 1,838 2,138 2,768
877 1,547 1,947 2,247 2,877
931 1,601 2,001 2,301 2,931

1,000 1,670 2,070 2,370 3,000
1,072 1,742 2,142 2,442 3,072
1,141 1,811 2,211 2,511 3,141
1,209 1,879 2,279 2,579 3,209

第1段階 第2段階 第4段階 第1段階 第2段階 第3段階 第4段階 第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階② 第4段階
1,665 1,755 2,855 3,155 3,996
1,791 1,881 2,981 3,281 4,122
1,868 1,958 3,058 3,358 4,199
1,936 2,026 3,126 3,426 4,267
2,010 2,100 3,200 3,500 4,341
2,080 2,170 3,270 3,570 4,411
2,148 2,238 3,338 3,638 4,479

1,000 1,300

第3段階① 第3段階②

第3段階① 第3段階②

1,000 1,300

第3段階① 第3段階②

1日当たりの利用料金
介護費自己負担額 食　　費 居住費

社会福祉法人清徳会施設（新宮園／豊楽園／南風園）短期入所・介護予防短期入所　利用料金表　1割負担用
 【令和4年10月1日現在】／単位（円）

(多床室） 第1段階 第2段階 第3段階 第4段階
要支援１ 468

新宮園短期入所
1日の利用料金内訳

370 855
要介護度３ 776
要介護度４ 845
要介護度５ 913

1,445 0

要支援２ 577
要介護度１ 635
要介護度２ 704 300 600

要介護度５ 909

要支援２ 577
要介護度１ 631
要介護度２

豊楽園短期入所
1日の利用料金内訳

1日当たりの利用料金
介護費自己負担額 食　　費 居住費

370 855

(多床室） 第1段階 第2段階 第3段階 第4段階
要支援１ 468

要介護度３ 772
700

（ユニット型個室） 第1段階 第2段階 第3段階 第4段階

300 390 1,445 0

要介護度４ 841

要介護度４ 960

要支援１ 545

南風園短期入所
1日の利用料金内訳

1日当たりの利用料金
介護費自己負担額 食　　費 居住費

1,000 1,300

要介護度５ 1,028
  ○サービス提供体制強化加算（22円）、看護体制加算（4円）※南風園12円、豊楽園なし、夜勤職員配置加算（13円）※南風園18円が含まれます。
  ○処遇改善加算として介護サービス利用料金の12.6％が加算されます。（内特定処遇改善加算2.7％、ベースアップ等支援加算1.6％）

1,310 2,006

要支援２ 671
要介護度１ 748
要介護度２ 816
要介護度３ 890

300 390 1,445 820 820

食費 利用料金
要介護度１ 579～673

40 － 550

  ※送迎を希望された場合…片道／184円が必要です。

社会福祉法人清徳会施設（新宮園／豊楽園／南風園）通所・第1号通所事業　訪問・第1号訪問事業　利用料金表　1割負担用

通所介護（デイサービス）　　新宮園／豊楽園／南風園　 （1回利用料金） 第1号通所事業【月額利用料金】　新宮園／豊楽園／南風園　（共通） （月額料金）

介護度別 基本料金
(7～8時間）

入浴介助加算
送迎費用

(基本料金含）
食費 １回の利用料金

1,169～1,263
要介護度２ 682～791 1,272～1,381

要支援１ 1,744～1,760

介護度別 基本料金 送迎費用
（基本料金に含む）

 ○対象の方のみ生活機能向上グループ活動加算（100円/月）が必要となります。
 ○処遇改善加算として介護サービス利用料金の8.2％が加算されます。（内特定処遇改善加算1.2％、ベースアップ等支援加算1.1％）、科学的介護推進体制加算（40円/月）が加算されます。

第1号訪問事業　南風園のみ　 （月額料金）

身体介護中心 生活援助中心
介護度   週に１回程度利用（Ⅰ）   週に２回程度利用（Ⅱ）

3,572～3,604 4,122～4,154
要介護度５ 987～1,160 1,577～1,750

 ○サービス提供体制強化加算（18円）※南風園22円、要支援1（72円/月）※南風園88円、要支援2（144円/月）※南風園176円が含まれます。

－ 550
2,294～2,310

要介護度３ 784～914 1,374～1,504
要介護度４ 885～1,036 1,475～1,626

要支援２

396

20分未満 167
20分以上45分未満 183

  週に２回を超える場合（Ⅲ）

利用時間 利用料金 利用時間 利用料金

  ※訪問介護については介護度による金額の差はありません。 
  ○対象の方のみ緊急時訪問介護加算（100円）、初回加算（200円/月）が必要となります。

【ご利用に際しての詳しい料金は事前にご相談ください。】

訪問介護　南風園のみ　（1回利用料金）

  ○処遇改善加算として介護サービス利用料金の20.3％が加算されます。（内特定処遇改善加算4.2％、ベースアップ等支援加算2.4％）

1時間以上1時間30分未満 579

以後30分を増すごとに 84

45分以上 225 要支援２ 3,727

要支援１

1,176 2,349

設定無し
20分以上30分未満 250

30分以上1時間未満


